
Distrikt 1

FU’s-beretning – 09-04-2023

Udviklingen i Ældre Sagen.

På landsplan: ved årets 2023’s begyndelse var der i Ældre Sagen 
totalt 933.538 medlemmer. Ved begyndelsen af 2024 var der 
974.111 medlemmer. Det er en stigning på 4,3%. 

Antallet af frivillige den 01/01-2023 var 19.968. Den 01/01-2024 var 
antallet 19.996. Her er der tale om en meget beskeden stigning på 
28 frivillige

Tallene for distrikt 1 er:
11 kommuner, 9 koordinationsudvalg 1 solitær lokalafd. og 30 
lokalafdelinger.
01/01-23 var antal medlemmer: 98.962. 
Vi er i D1 nået op over de 100.000 medlemmer 
01/01-24 var medlemstallet steget til 100.916. Det er en stigning på 
1,9%.

Ændringer i FU i 2023.

Der er sket følgende ændringer i FU i D1 i 2023:
Næstformanden Susanne Krohn Djurhuus fra Hirtshals ville gerne 
afløses på denne post. Lasse Breddam fra Aalborg blev ved sidste 
års årsmøde valgt til ny næstformand.
Kassereren gennem en årrække Gunnar Hansen, Hobro har ønsket 
at træde af som kasserer i D1. Ved årsmødet i 2023 valgtes 
Mogens Nielsen, Strandby til ny kasserer. Tak tis Susanne og 
Gunnar.
På konstituerende møde i Landsbestyrelsen den 13/12, blev Hugo 
Strunge Frank fra Hinnerup ved Århus udpeget til landsestyrelsens 
kontaktperson til Distrikt 1. Han har afløst Bodil Wöhnert fra Esbjerg 
på denne post. 

Udvidelse af forretningsudvalget.
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På forretningsudvalgsmøde i efteråret 2023 besluttede 
forretningsudvalget at udvide udvalget med et medlem, nemlig 
distrikts webmasteren Tove Rousing Pilgaard. 
Vi finder det hensigtsmæssigt, at Tove Rousing er med i 
distriktsledelsen. Derved er mulighederne for at distriktet 
hjemmeside er så aktiv som muligt med effektiv opdatering. 

Forretningsudvalget ser ud sm følger:

Formand: Jørgen Møller Larsen, Thisted-Hanstholm
Næstformand: Lasse Breddam, Aalborg
Kasserer: Mogens Nielsen, Strandby (Frederikshavn-Læsø)
Sekretær: Peter Møller Jensen, Sejlflod
Webmaster: Tove Rousing Pilgaard, Sydthy
Landsbestyrelsens kontaktperson: Hugo Strunge Frank Hinnerup
Foreningskonslent: Torben Færk

Distriktets møder i 2023.

I 2023 har vi kunnet gennemføre møder i distriktet uden at være 
begrænset af smitsomme sygdomme.

Vi har i i det forløbne år gennemført vore normale møder i Distrikt 1.

Det drejer sig om 1 todages distriktsmøde 6-7/2 på Dronninglund 
hotel og 1 normalt distriktsmøde 13/9 på Søparken i Åbybro. Begge 
distriktsmøder med deltagelse af lokalformænd, lokalnæstformænd 
og FU.

Desuden afholdtes den 14/11 distriktsmøde forud for 
Landsdelegeretmødet. Til dette møde var alene delegerede og FU 
indbudt

2 Koordinatormøder blev afholdt, henholdsvis den 12/01 og 23/08.

FU har holdt korte møder efter distriktsmøder og koordinatormøder 
m.v. desuden har FU mødtes til få selvstændige møder.
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FU møderne er møder, hvor vi i forretningsudvalget drøfter, hvad 
der sker i distriktet. Koordinering af aktiviteterne – temadage – 
kurser – møder i distriktet. Vi skal helst undgå, at der holdes flere 
møder og lignende i organisationen for frivillige på samme tid, så 
interesserede frivillige bliver forhindret i at komme med. Man kan jo 
ikke være 2 steder på en gang.

Aktiviteter i Distriktet

Mange af lokalafdelingerne har i 2023 udført et stort arbejde for 
ældre personer i Nordjylland. Mange faste aktiviteter er gennemført.
 
Aktiviteter og arrangementer bevirker, at Ældre Sagen er synlig i 
lokalsamfundet og i Region Nordjylland. Aktiviteter og 
arrangementer viser, at vi ikke ligger på den lade side i Ældre 
Sagen.
Distriktets opgaver er ved kurser og temadage, at klæde frivillige på 
til at udføre opgaverne i lokalforeningerne.

Nye tiltag i 2023.

Der er etableret et arrangementsudvalg i 2023. Dette udvalg ledes 
af Hanna Simonsen, Hjørring.

Slutning.

Til slut i denne beretning, vil jeg rette en stor tak til medlemmerne af 
Forretningsudvalget – Næstformand Lasse Breddam, kasserer 
Mogens Nielsen og sekretær Peter Møller Jensen. Også til Bodil 
Wöhnert (repræsentant fra landsbestyrelsen) og Torben Færk 
(foreningskonsulent) skal lyde en tak for det gode og udbytterige 
samarbejde. Tak til koordinatorerne for det arbejde der er gjort i 
2023.

Vi ser frem til at få fuld kraft frem i 2024.

På FU’s vegne
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Jørgen Møller Larsen.

LIDT OM FREMTIDEN

Foreløbige planer for aktiviteter i 2024

Som vanlig afholdes i FU regi koordinatormøder for formænd + 
yderligere et medlem af faste distriktsudvalg samt FU og 
områderedaktører i januar og i august. Distriktsmøder for 
lokalformænd og -næstformænd, FU, områderedaktører og 
formænd for faste udvalg (koordinatorer) i februar og 
august/september. Lokalformandsmøde som optakt til 
delegeretmødet i november. Dette møde er for FU og delegerede 
fra lokalafdelingerne. Distriktsårsmøde afholdes i april.

FU arrangerer derudover i det omfang, der opstår behov - møder, 
temadage og kurser for frivillige i distrikt 1.

Forretningsudvalgsmøder afholdes efter behov.

Distriktsudvalgene planlægger selv udvalgsmøder og udvalgene er 
ansvarlige for planlægning og gennemførelse af relevante 
faglige/politiske kurser indenfor hver deres område.

Vi, som er valgt til FU, hører gerne fra lokalafdelingerne, om tiltag, 
som ønskes iværksat i Distrikt 1. I kan altid inspirere os med nye 
ideer. Kontakte os venligst., hvis I har specielle ønsker.

Vi har brug for hinanden, så vi kan virke som en stærk 
sammenhængende organisation, der er godt påklædt til de 
opgaver, som de frivillige i lokalafdelingerne møder. 

På FU’s vegne

Jørgen Møller Larsen
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